
 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 1 

 

 

ΘΕΜΑ: «1η τροποποίηση Συντονιστικής Επιτροπής του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) 

στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 

(ΠΑΑ)» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

2014-2020.  

2. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 

Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014).  

3. Την κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αριθ. 2536/35588/2015 (ΦΕΚ B’ 195/30.03.2015), με 

την οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου  Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας  με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων ο Χαράλαμπος Κασίμης του Παναγιώτη. 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ & ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ  

   

 

 

     

Αθήνα, 23-12-2016 

Αριθ. πρωτ.: 3459 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 58  
Ταχ. Κωδ.: 104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Γ. Μιχαήλ  
Τηλέφωνο: 210 5275027 
Fax: 210 5275030 
E-mail: gmichail@mou.gr     

 

ΠΡΟΣ:  

Όπως Πίνακας Αποδεκτών 

mailto:gmichail@mou.gr


 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 2 

 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

5. Την αριθ. 9328/118691/30.10.2015 (ΦΕΚ B’ 2366/04.11.2015) Απόφαση περί 

μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. 

6. Την με αρ. πρωτ. 24944/20-9-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3066/Β/26-9-2016) με θέμα 

«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020». 

7. Την αριθ. 2054/19-8-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα με θέμα «Σύσταση Εθνικού 

Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ)». 

8. Το Σχέδιο Δράσης του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου 2014-2020, όπως παρουσιάστηκε 

στην από 4-4-2016 1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΑΑ, στο οποίο 

ορίζεται η αναγκαιότητα σύστασης Συντονιστικής Επιτροπής η οποία να 

συμπεριλαμβάνει εκπροσώπους από όλο το φάσμα των μελών του Δικτύου αλλά και 

των αντικειμένων του ΠΑΑ.  

9. Την αρ. πρωτ. 2397/3-10-2016 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Σύσταση Συντονιστικής Επιτροπής του 

Εθνικού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ). 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη στο 

πλαίσιο της Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ. 

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

12. Το με αρ. πρωτ. 3443/24-11-2016 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

(Κ.Ε.Δ.Ε.). 

13. Την από 8-12-2016 εισήγηση της Υπηρεσίας. 



 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Την 1η τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2397/3-10-2016 Απόφασης «Σύσταση Συντονιστικής 

Επιτροπής του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ)» ως προς τη σύνθεσή της, όπου προστίθενται τα ακόλουθα 

μέλη: 

- η Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)  

- η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης & Τουρισμού. 

 

Επίσης, σε συνέχεια της με αρ. πρωτ. 24944/20-9-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3066/Β/26-9-2016) με 

θέμα «Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020» από την ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 και ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 ορίζονται ως μέλη:  

- η Μονάδα Προγραμματισμού (ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020)  

- η Μονάδα Αξιολόγησης (ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020)  

- η Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020) 

- η Μονάδα  Κλιματικής Αλλαγής και Περιβάλλοντος (ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020) 

- η Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020). 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 2397/3-10-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 



 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. Μέλη της Συντονιστικής Επιτροπής του ΕΑΔ (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

2. ΕΥΔ ΠΑΑ  κ. Ν. Μανέτα (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

3. ΕΥΔ ΠΑΑ κα Π. Πυριοβολή (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Γραφείο Υπουργού κ. Ε. Αποστόλου 

 Γραφείο Αν. Υπουργού κ. Ι. Τσιρώνη 

 Γραφείο Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη 

 Γραφείο Γεν. Γραμματέα κ. Ν. Αντώνογλου 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

κ. Χ. Κασίμη 

 Μέλη του ΕΑΔ (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 


